
Nr.:   1488/2022
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

71/2022 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 26/12/2022
17/08/2022

75/2022

ESTADO DE SANTA CATARINA

5465 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 40/2022
PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89, CENTRO - São João Batista/SC

CEP: 88240-000  Telefone: (48) 3265-0195
Email:  administra@sjbatista.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 82.925.652/0001-00

 Data da Homologação: 16/08/2022

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

01.513.315/0001-03
PLM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA (48) 3222-8220

 07,  - 88200000, TIJUCAS/SC plm@plmconstrucoes.com.br

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 10.001.00013 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
Prazo de Entrega: EM ATÉ 10 DIA APÓS A.F
Local de Entrega: DIVERSOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.
Observação DESTINADO A AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA DA RUA FRANCISCO MAZERA.

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

5010/2022
EMENDA IMPOSITIVA-PAV. Pavimentação e Drenagens de Ruas e Passeios

4.4.90.51.98.00.00.00 486.560,080.1.79.1079.0085 56 - 05.001.15.451.6.1055.4.4.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 1.234,800 M² SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO,
INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO
DE GREIDE. COMPOSIÇÃO 1. (848405534).

PLM 0,3500 432,18

2 644,840 TON CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
COMPOSIÇÃO 2. (848405535).

PLM 4,6900 3.024,30

8 82,320 M³ EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO
BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE
TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A
COMPACTAÇÃO. SINAPI 96400. (848405541).

PLM 86,9200 7.155,25

9 61,740 M³ EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (BGS), COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA
PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96396.
(848405542).

PLM 97,4500 6.016,56

10 411,600 M² EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS
PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. COMPOSIÇÃO
3. (848405543).

PLM 8,5700 3.527,41

11 6.860,000 M² EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFÁLTICA RR-2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS. SINAPI 102101. (848405544).

PLM 2,6200 17.973,20

12 644,840 TON EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ)
SOBRE BASE DE MATERIAIS PÉTREOS, PAVIMENTAÇÃO
DE LAJOTAS DE CONCRETO, PARALELEPÍPEDOS E
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO
ASFÁLTICO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS. SINAPI 95995. (848405545).

PLM 617,1700 397.975,90

15 144,060 M³ CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E
MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE
10 M³. SINAPI 100974. (848405548).

PLM 7,5700 1.090,53

16 4.321,800 M³ X TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM
VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DOS MATERIAIS
PÉTREOS FORNECIDOS PARA EXECUÇÃO DAS
CAMADAS DO PAVIMENTO (DMT 30 KM). SINAPI 95875.
(848405549).

PLM 2,1300 9.205,43

18 644,840 TON CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA
ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI
101002. (848405551).

PLM 5,1300 3.308,03

19 19.345,200 TON X TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE PLM 1,4300 27.663,64



Nr.:   1488/2022
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

71/2022 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 26/12/2022
17/08/2022

75/2022

ESTADO DE SANTA CATARINA

5465 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 40/2022
PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89, CENTRO - São João Batista/SC

CEP: 88240-000  Telefone: (48) 3265-0195
Email:  administra@sjbatista.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 82.925.652/0001-00

 Data da Homologação: 16/08/2022

MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA
(DMT 30 KM). SINAPI 95878. (848405552).

20 11.932,010 TON X TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM
CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA
PAVIMENTADA (DMT 280 KM). COMPOSIÇÃO 6.
(848405553).

PLM 0,7700 9.187,65

Valor Total: 486.560,08

26 de Dezembro de 2022São João Batista, Assinatura do Responsável









Nr.:   1490/2022
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

71/2022 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 26/12/2022
17/08/2022

75/2022

ESTADO DE SANTA CATARINA

5465 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 40/2022
PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89, CENTRO - São João Batista/SC

CEP: 88240-000  Telefone: (48) 3265-0195
Email:  administra@sjbatista.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 82.925.652/0001-00

 Data da Homologação: 16/08/2022

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

01.513.315/0001-03
PLM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA (48) 3222-8220

 07,  - 88200000, TIJUCAS/SC plm@plmconstrucoes.com.br

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 10.001.00013 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
Prazo de Entrega: EM ATÉ 10 DIA APÓS A.F
Local de Entrega: DIVERSOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.
Observação DESTINADO A AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA DA RUA JOAQUIM MACHADO NETO.

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

5007/2022
EMENDA IMPOSITIVA-PAV. Pavimentação e Drenagens de Ruas e Passeios

4.4.90.51.98.00.00.00 290.034,470.1.79.1079.0085 56 - 05.001.15.451.6.1055.4.4.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 793,650 M² SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO,
INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO
DE GREIDE. COMPOSIÇÃO 1. (848405534).

PLM 0,3500 277,78

2 382,580 TON CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
COMPOSIÇÃO 2. (848405535).

PLM 4,6900 1.794,30

8 52,910 M³ EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO
BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE
TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A
COMPACTAÇÃO. SINAPI 96400. (848405541).

PLM 86,9200 4.598,94

9 39,680 M³ EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (BGS), COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA
PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96396.
(848405542).

PLM 97,4500 3.866,82

10 264,550 M² EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS
PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. COMPOSIÇÃO
3. (848405543).

PLM 8,5700 2.267,19

11 4.070,000 M² EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFÁLTICA RR-2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS. SINAPI 102101. (848405544).

PLM 2,6200 10.663,40

12 382,580 TON EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ)
SOBRE BASE DE MATERIAIS PÉTREOS, PAVIMENTAÇÃO
DE LAJOTAS DE CONCRETO, PARALELEPÍPEDOS E
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO
ASFÁLTICO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS. SINAPI 95995. (848405545).

PLM 617,1700 236.116,90

16 2.777,780 M³ X TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM
VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DOS MATERIAIS
PÉTREOS FORNECIDOS PARA EXECUÇÃO DAS
CAMADAS DO PAVIMENTO (DMT 30 KM). SINAPI 95875.
(848405549).

PLM 2,1300 5.916,67

15 92,590 M³ CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E
MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE
10 M³. SINAPI 100974. (848405548).

PLM 7,5700 700,91

18 382,580 TON CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA
ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI
101002. (848405551).

PLM 5,1300 1.962,64

19 11.477,400 TON X TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE PLM 1,4300 16.412,68



Nr.:   1490/2022
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

71/2022 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 26/12/2022
17/08/2022

75/2022

ESTADO DE SANTA CATARINA

5465 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 40/2022
PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89, CENTRO - São João Batista/SC

CEP: 88240-000  Telefone: (48) 3265-0195
Email:  administra@sjbatista.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 82.925.652/0001-00

 Data da Homologação: 16/08/2022

MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA
(DMT 30 KM). SINAPI 95878. (848405552).

20 7.086,030 TON X TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM
CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA
PAVIMENTADA (DMT 280 KM). COMPOSIÇÃO 6.
(848405553).

PLM 0,7700 5.456,24

Valor Total: 290.034,47

26 de Dezembro de 2022São João Batista, Assinatura do Responsável









Nr.:   1489/2022
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

71/2022 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 26/12/2022
17/08/2022

75/2022

ESTADO DE SANTA CATARINA

5465 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 40/2022
PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89, CENTRO - São João Batista/SC

CEP: 88240-000  Telefone: (48) 3265-0195
Email:  administra@sjbatista.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 82.925.652/0001-00

 Data da Homologação: 16/08/2022

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

01.513.315/0001-03
PLM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA (48) 3222-8220

 07,  - 88200000, TIJUCAS/SC plm@plmconstrucoes.com.br

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 10.001.00013 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
Prazo de Entrega: EM ATÉ 10 DIA APÓS A.F
Local de Entrega: DIVERSOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.
Observação DESTINADO A AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA DA RUA MAJOR GERCINO.

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

5017/2022
EMENDA IMPOSITIVA-PAV. Pavimentação e Drenagens de Ruas e Passeios

4.4.90.51.98.00.00.00 127.066,780.1.79.1079.0085 56 - 05.001.15.451.6.1055.4.4.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 297,000 M² SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO,
INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO
DE GREIDE. COMPOSIÇÃO 1. (848405534).

PLM 0,3500 103,95

2 169,200 TON CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
COMPOSIÇÃO 2. (848405535).

PLM 4,6900 793,55

8 19,800 M³ EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO
BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE
TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A
COMPACTAÇÃO. SINAPI 96400. (848405541).

PLM 86,9200 1.721,02

9 14,850 M³ EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (BGS), COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA
PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96396.
(848405542).

PLM 97,4500 1.447,13

10 99,000 M² EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS
PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. COMPOSIÇÃO
3. (848405543).

PLM 8,5700 848,43

11 1.800,000 M² EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO
ASFÁLTICA RR-2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS. SINAPI 102101. (848405544).

PLM 2,6200 4.716,00

12 169,200 TON EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ)
SOBRE BASE DE MATERIAIS PÉTREOS, PAVIMENTAÇÃO
DE LAJOTAS DE CONCRETO, PARALELEPÍPEDOS E
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO
ASFÁLTICO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS. SINAPI 95995. (848405545).

PLM 617,1700 104.425,16

15 34,650 M³ CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E
MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE
10 M³. SINAPI 100974. (848405548).

PLM 7,5700 262,30

16 1.039,500 M³ X TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM
VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DOS MATERIAIS
PÉTREOS FORNECIDOS PARA EXECUÇÃO DAS
CAMADAS DO PAVIMENTO (DMT 30 KM). SINAPI 95875.
(848405549).

PLM 2,1300 2.214,14

18 169,200 TON CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA
ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI
101002. (848405551).

PLM 5,1300 868,00

19 5.076,000 TON X TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE PLM 1,4300 7.258,68



Nr.:   1489/2022
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

71/2022 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 26/12/2022
17/08/2022

75/2022

ESTADO DE SANTA CATARINA

5465 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PE 40/2022
PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89, CENTRO - São João Batista/SC

CEP: 88240-000  Telefone: (48) 3265-0195
Email:  administra@sjbatista.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 82.925.652/0001-00

 Data da Homologação: 16/08/2022

MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA
(DMT 30 KM). SINAPI 95878. (848405552).

20 3.127,820 TON X TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM
CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA
PAVIMENTADA (DMT 280 KM). COMPOSIÇÃO 6.
(848405553).

PLM 0,7700 2.408,42

Valor Total: 127.066,78

26 de Dezembro de 2022São João Batista, Assinatura do Responsável








